МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении порядка проведения и
проверки итогового сочинения (изложения) на
территории Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее — Рособрнадзор)
от 04.04.2023 № 233/552, методическими рекомендациями Рособрнадзора по
организации и проведению итогового сочинения (изложения), в целях своевременной
и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) на
территории Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) на территории Ростовской области согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу общего образования и оценки качества образования (Леонидова
КИ. довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, государственного бюджетного
учреждения Ростовской области «Ростовский областной центр обработки

информации в сфере образования» (Снежко ГЕ.).

З. Признать утратившим силу приказ минобразования Ростовской области от
18.10.2024 № 976 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового
сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской
области».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра Малиночку И.Н.

МинистрТС. Шевченко

Приказ подготовлен отделом общего образования и оценки
качества образования (начальник отдела Леонидова К.И.)